
fchodovinyZ P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O V  P R A H A  4 / 2015

K O S T E L  S V.  F R A N T I Š KA  Z  A S S I S I  A  K O M U N I T N Í  C E N T R U M  B L .  M A T K Y  T E R E Z Y

Zamyšlení 4 / Zprávy KCMT 5 / Dny víry 6 / Sv. Petr Veronský 8 / KSK 10 / Charita 12 / Dobrovolníci 13

Bachovy pašije podle Jana
29. 3. 2015 v KC Matky Terezy • 15. ročník

„Aby pouta hříchů mých byla rozvázána,
    můj Spasitel se nechává spoutat. 
Abych já se ze všech neřestí plně vyléčil,
    On dopouští na sebe rány.“



2 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O VŽ I V O T  F A R N O S T I

18. 2. / „Popeleční středa“ - mše svatá s udílením popelce

22. 3. / Křížová cesta na Petříně

19. 2.- Mons. Tomáš Holub / 5. 3.- P. Ondřej Salvet / 12. 3.– P. Pavel Semela

8. 3. / „Strunovrat“ - slatiňanská folková skupina a MgA. Iva Ryzová

P O S T N Í  D U C H O V N Í  O B N O V A



3F C H O D O V I N Y

Asi se očekává velikonoční zamyš-
lení, ale já si dovolím modlitební 
povzbuzení na základě rodičovské 
odpovědnosti za výchovu dětí.

 Kolikrát slyším, že je to vlastně 
potíž modlit se s dítětem, buď proto, že si s tím 
nevíme rady, neboť jsme sami modlitbu rodičů 
s dětmi nezažili, nebo protože to, co bylo u nás 
doma, nás štvalo, či prostě nevím jak na to.

 Modlitba je náš základní prostředek komunikace 
s Bohem, a proto je důležité uvádět do modlitby 
naše děti. Ačkoli v posledních letech preferujeme 
především spontánní modlitbu, není dobré zapomí-
nat ani na základní společné modlitby. Nejde však 
o to, abychom teď nacpali nějaký seznam modliteb 
či sešitek do ruky svým dětem, ony aby se jednot-
livé modlitby nabiflovaly, a my je pak vyzkoušeli. To 
by bylo opravdu nešikovné a kontraproduktivní.

 Existuje mnohem lepší cesta: od útlého věku 
praktikovat s dětmi spontánní modlitbu a dopro-
vázet ji vždy nějakou modlitbou formulovanou. 
Například půl roku budeme každou společnou 
modlitbu s dítětem začínat třeba Otčenášem a kon-
čit Sláva Otci nebo začneme Věřím v Boha a zakon-
číme Svatý Michaeli, Archanděli. To je však jen 
návrh a je to samozřejmě závislé na věku dítěte.

 Takto se dají během prvních let společných mod-
liteb s dětmi naučit základní modlitby a jsou-li pak 
doplněny možností dítěte ptát se na význam, je to 
skvělé. Ale rozumějme si dobře, nejde o to kon-
trolovat dítě, zda se pomodlilo to či ono, ale před-
pokládá se, že se jako rodič budu modlit s dítětem 
dohromady, aby mě mé dítě slyšelo a mohlo se ptát 
na to, čemu nerozumí.

 Někdy vymýšlíme spoustu aktivit, abychom dítě 
dokopali ke vztahu k Bohu, a přitom mu jen vyrá-
bíme protilátky, protože jsme nevyužili to nejpřiro-
zenější, co je k dispozici: příkladu a společné mod-
litby. A pochopme, toto je úkol pro rodiče a nikoli pro 
katechety. Sebelepší katecheta nemůže převzít tento 
rodičův úkol. Stejně tak jako škola nebo kroužky ne -
mohou nahradit domov, rodičovskou lásku a samotné 
přebývání a tvoření rodičů s dítětem samotným. 

 Takže moje povzbuzení je k velmi jednoduché, 
spontánní modlitbě rodičů s dětmi, zarámované 
do základních společných modliteb, abychom my 

i naše děti uměli využít tuto krásnou tradici církve. 
Ptáte se, které modlitby jsou vhodné. Hmm. Ve 
zpovědnici v KCMT najdete u P. Součka malý jed-
noduchý sešitek se základními modlitbami. Je dopl-
něný nějakými malůvkami, to aby to bylo pro děti 
trochu zajímavější a dalo se to vybarvovat, upravo-
vat, dotvářet. Možná zjistíte, že tenhle sešitek již 
vaše dítě od nás dostalo. V každém případě dotisk-
neme další, bude-li třeba.  P. Michael

Modlitba s dětmi?

N A  S L O V Í Č K O . . .

SLOVO REDAKCE

Milí přátelé a čtenáři Fchodovin,
přijdou-li mi na mysl Velikonoce, vybaví se mi 
na jedné straně radost, vítězství, pokoj, které 
přinesl Ježíš svým vykupitelským činem, a na 
straně druhé smutek z toho, že tuto radost, 
pokoj, usmíření tolik lidí nepřijímá a odmítá. Žijí 
svým životem, otročí svým vášním a touhám. 
Vztahují se na nás slova Pavlova z listu Efez-
ským 2,1-6: „I vy jste byli mrtvi pro své viny 
a hříchy, v nichž jste dříve žili podle běhu to-
hoto světa, poslušni vládce nadzemských mocí, 
ducha, působícího dosud v těch, kteří vzdorují 
Bohu. I my všichni jsme k nim kdysi patřili; 
žili jsme sklonům svého těla, dali jsme se 
vést svými sobeckými zájmy, a tím jsme 
nutně propadli Božímu soudu tak jako 
ostatní. Ale Bůh, bohatý v milosrdenství, 
z velké lásky, jíž si nás zamiloval, probudil 
nás k životu spolu s Kristem, když jsme byli 
mrtvi pro své hříchy. Milostí jste spaseni! Spolu 
s ním nás vzkřísil a spolu s ním uvedl na 
nebeský trůn v Kristu Ježíši.“ Buďme tedy 
vděčni za dar spásy, kterou můžeme prožívat 
už nyní, radujme se za Ježíšovo vykoupení 
a prosme za lidi, kteří dusud dar víry nedosta-
li. Modleme se dál za naše sousedy a „ulice“ 
Jižního Města. A mysleme a modleme se i za 
pronásledované pro svou víru. Ať jim Pán dává 
sílu to vše snášet a jejich oběť a utrpení ať 
přinese spásu generacím dalším.

Radost z Kristovy lásky ať proniká naše 
srdce a ničí vše, co brání žít životem hodným 
Božích dětí. Katka



4 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O VZ A M Y Š L E N Í  J Á H N A  P A V L A

Ježíšovi učedníci utíkají z Jeruzaléma. Uvěřili 
v Ježíše, šli za ním – ale národ Ježíše nepřijal. 
Byl dokonce prohlášen za nepřítele lidu, popra-
ven jako zločinec. Něco takového se přece 
opravdovému Mesiáši – Vykupiteli nemělo stát. 
Je konec krásného snu, utíkají od něj pryč. Kdo 
z nás nezažil, jako ti učedníci, zhroucení krás-
ných představ o klidné a krásné budoucnosti?

Sny, krásné a líbivé myšlenky nás také často pro-
vázejí naším životem. Platí moudré rčení: krásné 

je snít, ale nepodléhat snům. Přesto každý člověk 
tak trochu rád sní, plánuje, vytváří si představy 
podle svého srdce. Proto se nemůžeme ani divit, že 
učedníci jsou smutní a zklamaní, když Ježíš takhle 
neradostně dopadl.

Kdo nezažil smutek a prázdnotu, když náhle 
zemřel někdo moc blízký? Kdo neprožil pokušení 
utéci od všeho, když se zdálo, že vše naráz ztratilo 
smysl? Každý bychom našli ten moment, kdy něco 
nechtěně končí. Když končí naděje v naší mysli, 
když nás něco opravdu hluboce trápí. Přesto má 
člověk snahu o tom mluvit, někomu blízkému se 
důvěrně svěřit.

Učedníci utíkají do Emauz a Ježíš se k nim připo-
juje, a oni ho nepoznávají. Ježíš jim klade otázky, 
aby vyšla ven všechna jejich hořkost. Před lékařem 
se žádná nemoc nezlehčí ani neskryje. Víra není 
únik před problémy, ale jejich řešení. Těžkosti nelze 
ani potlačovat, ani odsouvat. Přestali mluvit a začali 
mu naslouchat. A tu už hořelo jejich srdce radostí. 
Ale teprve u společného stolu Ježíše poznali, uvě-
řili. Otevřely se jim oči, když s ním lámali chleba. 

To je i naše cesta. Začít opravdově naslou-
chat Božímu slovu. Naslouchat, když se při boho-
službě Boží slovo čte a hlásá. Naslouchat, když si 
doma otevřeš Písmo sv. a přečteš si třeba jen jeden 
z výroků Ježíšových. Naslouchat, to je tak důležité 
pro náš křesťanský styl života.

Ale naše Emauzská událost nekončí naslouchá-
ním Kristu. Vrcholí u společného stolu. Teprve, 

když začal lámat chléb a podávat jim tento vzácný 
pokrm, otevřely se učedníkům oči, a oni najed-
nou viděli, že Ježíš žije, že je s nimi. Každý z nás je 
pozván k této hostině s Ježíšem Kristem. S Ježíšem, 
který žije a je s námi, při každé mši sv., u společ-
ného stolu, u stolu naděje a lásky.

Krásně to všechno vyjádřil P. Pio ve své modlitbě: 
„Zůstaň se mnou, Pane, neboť potřebuji tvou pří-
tomnost, abych na tebe nezapomněl. Ty dobře víš, 
jak snadno tě opouštím. Zůstaň se mnou, Pane, 
neboť jsem slabý a potřebuji Tvou sílu, abych 
nepadal tak často. Zůstaň se mnou, Pane, neboť Ty 
jsi můj život a bez Tebe mi chybí horlivost. Zůstaň 
se mnou, Pane, neboť Ty jsi mé světlo a bez tebe 
se topím v temnotách. Zůstaň se mnou, Pane, 
abys mi ukázal svou vůli. Zůstaň se mnou, Pane, 
abych slyšel Tvůj hlas a následoval Tě. Zůstaň se 
mnou, Pane, neboť velmi toužím milovat Tě a být 
ve Tvé společnosti. Zůstaň se mnou, Pane, chceš-
li, abych Ti byl věrný. Zůstaň se mnou, Pane, neboť 
má duše, ač ubohá, touží být pro Tebe místem útě-
chy a hnízdem lásky. Zůstaň se mnou, Pane, neboť 
se připozdívá a den se nachýlil – můj život plyne 
a blíží se smrt, soud a věčnost. Je třeba občerstvit 
síly, abych nezůstal stát na cestě. K tomu potře-
buji Tebe. Amen.“

Ježíš opravdu vstal z mrtvých, radujme se!
Přeji vám všem tuto velikonoční radost do vašeho 

života. Amen.
Váš jáhen Pavel Urban

Zůstaň se mnou, Pane,
neboť jsem slabý a potřebuji
Tvou sílu...



5F C H O D O V I N Y K C M T  /  P O Z V Á N K A

ZPRÁVY
z KCMT

Milí farníci,
minulý měsíc jsme s týmem KCMT zažili zajímavé 
zpestření naší práce. Pronajali jsme sál a většinu 
kluboven na čtyři dny filmařské společnosti pro 
natáčení reklamy na dětskou výživu. Náš sál 
razantně změnil svoji podobu – sta la se z něj 
vybavená potravinová laboratoř a zároveň poslu-
chárna, kde posluchači byly malé děti.  Asi čtyři-
cet batolat v KCMT získalo své první herecké zku-
šenosti. A pro nás to byla nová a zajímavá zkuše-
nost, jakým způsobem lze také využít naše pro-
story a jaké specifické požadavky jsme schopni 
technicky zvládnout.
 

Pokračujeme v postupné výměně úsporných 
žárovek za LED svítidla. Ve foyer a na toaletách je 
již většina žárovek vyměněna, spotřeba elektrické 
energie nových žárovek bude poloviční. I v gará-
žích již máme oproti minulosti více světla při men-
ším počtu zářivek a nižší spotřebě. Postupně se 
také snažíme vnést větší přehled do skladova-
cích prostor a pořídili jsme do některých z nich 
nové regály.

Od poloviny března dochází k personální 
změně v provozu baru v KCMT. Pana Šrámka 
přiměly zdravotní důvody se této činnosti vzdát 

a starost o bar po něm převzal pan Milan Kail. 
Jardovi Šrámkovi děkujeme za jeho dosavadní 
práci pro bar a přejeme mu pevné zdraví. Panu 
Kailovi přeji, aby mu nová práce přinášela radost, 
a společně vás všechny zveme na posezení u čaje 
či kávy po nedělní mši sv. nebo nějakém farním 
programu. 

Nedávno nás v KCMT navštívil náš správce 
budovy, pan Václav Šebek, který se zde v říjnu 
těžce zranil při pádu se střechy. Díky Bohu jeho 
zranění nebudou mít žádné následky a vypadá 
to, že se již brzy zase vrátí do práce. Děkujeme 
za vaše modlitby.  

Také v dubnu je pro vás ve farnosti připraveno 
několik zajímavých programů. Během Zastavení 
u Matky Terezy nám P. Aleš Opatrný Th.D. odpoví 
na otázku, zda má manželství v dnešní době ještě 
šanci. Koncert bude tento měsíc u sv. Františka, 
zazpívá nám dívčí vokální trio a tamtéž můžete 
během tradiční farní burzy oděvů a obuvi odleh-
čit vašim šatníkům nebo si naopak něco pěkného 
na sebe pořídit.

Po celý duben budou foyer KCMT krášlit kresby 
a grafiky akademického malíře Karla Solaříka. 
Zveme vás na vernisáž této výstavy, která vznikla 
při příležitosti stého výročí umělcova narození.

Přeji vám všem mnoho radosti z Kristova vzkří-
šení a požehnané sváteční dny.

Karina Juráková
ředitelka KCMT



6 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O VN A P S A L I  J S T E  /  D N Y  V Í R Y

DNY VÍRY 2015 V PRAZE
První červnový týden se v Praze usku-
teční městská misie s názvem Dny víry. 
Od 29. května do 6. června se v cen-
tru i v okrajových částech Prahy uskuteč-
ní množství kulturních, vzdělávacích a du-

chovních aktivit, které jsou primárně urče ny pro lidi, 
kteří křesťanství neznají, nebo se ke křesťanským círk-
vím nehlásí. 

„Chceme lidem představit křesťanství, kte-
ré není uzavřeno ve svých kostelích, ale naopak 
komunikuje s veřejností. Naším cílem je setkat se 
s obyvateli Prahy a moderními způsoby jim při-
blížit základní informace o křesťanství i předsta-
vit životní styl současných křesťanů,“ vysvětlil ve-
doucí organizačního týmu projektu Dny víry P. Michal 
Němeček. Projekt přímo navazuje na Noc kostelů, kte-
rá vznikla po obdobné městské misii ve Vídni v roce 
2003. „Tak jako při Noci kostelů zveme lidi do na-
šich chrámů, tak chceme poté během Dnů víry na-
opak vyjít z našich kostelů ven a setkat se s lidmi, 
kteří v Boha nevěří, ve veřejném prostoru,“ upřes-
nil P. Němeček. Hlavním organizátorem ekumenického 
projektu je Pastorační středisko pražského Arcibis-
kupství, na programu se podílí i mnohé řeholní řády 
a hnutí či komunity. Dny víry navazují na městské misie, 
které se v posledních letech uskutečnily v jiných evrop-
ských hlavních městech (Paříž, Vídeň, Bratislava). 

Rádi bychom vaši farnost pozvali k aktivní účasti 
na Dnech víry. Program se připravuje po dvou  liniích. 

V centru Prahy se uskuteční tzv. „centrální“ program, 
který připravuje organizační tým ve spolupráci s komu-
nitami františkánů, dominikánů a dalších dobrovol-
nických skupin. V rámci tohoto centrálního programu 
se uskuteční například Festival křesťanských filmů pod 
záštitou režiséra  Jiřího Stracha, celotýdenní workshop 
italského sochaře Guida Dettoniho, nebo závěrečný 
koncert Hradišťanu v sobotu večer s následným prů-
vodem světla v centru Prahy.

Vnímáme však, že pro kvalitní představení naší křes-
ťanské víry co nejvíce obyvatelům Prahy je nezbytné 
zapojení co nejvíce pražských farností. Zveme i vaše 
společenství, abyste se do Dnů víry zapojili. Je mož-
né připravit celotýdenní program, nebo třeba aktivi-
tu na jediný den nebo večer. Organizační tým Dnů víry 
vám dle svých možností pomůže, případně poskyt-
ne osvědčené postupy či metodiky, zároveň vám ale 
ponechá volný prostor pro vlastní kreativitu. Jedinou 
prosbou je, aby veškeré programy byly cíleny na lidi, 
kteří pravidelně do našich kostelů nechodí.

Pokud byste měli zájem o více informací o Dnech 
víry a možnostech zapojení vaší farnosti či společen-
ství, podívejte se na webové stránky projektu: http://
dnyviry.evangelizace.cz/. Naleznete tam návrh akti-
vit, které můžete u vás udělat, kontakt na organi-
zátory a také přihlašovací formuláře, skrze které je 
potřeba váš program nahlásit.

 Vojtěch Jurásek
organizační tým Dnů víry

Ráda bych se s vámi podělila o radost ze smíření, kte-
rou jsem prožila minulý pátek. Byla jsem v práci a říkala 
jsem si, že bych si měla dojít do Františka na zpověď. Tížil 
mě totiž jeden spor. Bratr, se kterým připravuji duchovní 
obnovu v jedné farnosti, mě totiž dost nepříjemně osočil. 
A navíc to napsal do e-mailu, neřekl mi to přímo. Hodně 
mě to zabolelo, protože jsem na obnově pracovala 
z celého srdce a nechápala jsem, co jsem udělala špatně. 
Cítila jsem, že mě kritizuje spíše kvůli svým nedos tatkům 
a pocitu méněcennosti. Křivdil mi. Ale i když jsem se 
snažila vědomě mu odpustit, nemohla jsem se zbavit 
všech možných negativních emocí. Vztek, hořkost, pom-
stychtivost, sebelítost, rezignace… to všechno ve mně 
vřelo při pomyšlení na slova, která mi napsal.

Kdysi na jedné přednášce o odpuštění jsem slyšela, že 
prvním krokem k odpuštění je zřeknutí se pomstychti-

vosti. To znamená odmítnutí jakékoliv myšlenky na od-
platu, jakékoliv touhy dát to tomu druhému „sežrat“. 
A já jsem tenhle krok chtěla udělat při zpovědi, protože 
mi bylo jasné, že mé lidské síly na to nestačí.

Jenže ten pátek, kdy jsem se chystala na zpověď, 
mi zdravotně nebylo dobře a navíc jsem měla hodně 
práce. Tak jsem řekla Hospodinu: „Pane, jestli mě na 
té zpovědi chceš, tak to nějak zařiď.“ A On to zařídil. 
Během hodiny jsem se cítila fit a kolegyně, která 
mě zásobuje prací a která vždycky odchází domů až 
pozdě večer, musela najednou odejít dřív. Rychle jsem 
se sbalila a vyrazila do kostela. Když jsem tam přišla, 
byly dveře do zpovědnice otevřené a já jsem věděla, 
že v osobě kněze na mě čeká sám Ježíš. Zřekla jsem 
se všech svých špatných postojů a prosila Pána o dar 
opravdového odpuštění. A pak nastal další zázrak: 
poprvé za ty dva týdny jsem byla schopná za toho bra-
tra děkovat. Pán mě vysvobodil!

Na závěr jedna třešnička na dortu: když jsem se 
vrátila domů, přišel mi e-mail od toho bratra. Bylo to 
smíření… Hedvika

SMÍŘENÍ
JAKO ZÁZRAK



7F C H O D O V I N Y V Y B R A L I  J S M E . . .

Bůh tak miloval svět, že dal svého 
jednorozeného syna, aby žádný, kdo v něho 
uvěří, nezahynul, ale měl život věčný.
Bůh přece neposlal svého Syna na svět,
aby svět odsoudil, ale aby svět byl
skrze něho spasen.                   (Jan 3, 16-17)

Někdy je to tak těžké věřit v Boží lásku

Někdy je to tak těžké věřit v Boží lásku 
uprostřed světa, uprostřed vlastního života.
Ale evangelium říká, že je to podstatné, 
protože: kdo uvěří v Boží lásku v Kristu, 
nezahyne.

Věřit v Boží lásku v Kristu
může být základním kamenem našeho života,
který ho udrží, když se to kolem kymácí,
když ztrácíme půdu pod nohama.

Ale co to znamená „uvěřit v Boží lásku“?

Znamená to věřit, že Bůh je vždy na tvé straně
a nikdy nebojuje proti tobě,
ale s tebou za konečné vítězství.

Znamená to věřit, že Bůh tě nesoudí, 
nekritizuje, ale touží, abys mu byl blízko,
abys byl u zdroje jeho lásky, který nevysychá.

Možná je to (někdy) těžké.
Nevidíme dál, a tak ztrácíme naději.

Ujištění z Boží strany

Tak jsem si tě zamiloval, že jsem dal svého 
Syna, abys mohl žít.

On sestoupil do temnoty smrti, do lidské bídy, 
malosti, aby tě zachránil.

I když se ke mně otáčíš zády,
jsi mi stále drahý.

I když se ti zdá, že jsem daleko, má láska 
k tobě je věrná, trvá až za hranici smrti.

Má láska k tobě je trpělivá, laskavá, nepočítá 
křivdy, není v ní stopa zatrpklosti
a ať se děje cokoli, má láska ti věří,
má láska k tobě vytrvá.

Má láska k tobě nikdy nezanikne.

Jeho dveře ti zůstávají otevřené

I kdyby se všechny dveře světa zavřely,
ty Jeho ti zůstanou stále otevřené.

Pros dnes o Ducha Božího,
abys mohl tuto zvěst znovu přijmout
a nechal jí prostoupit a proměnit svůj život
a tak i životy lidí okolo tebe.

On tě totiž tak miloval,
že dal svého jediného syna,
abys mohl žít.

I kdyby se
všechny

dveře světa
zavřely...

www.vira.cz



8 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O VS V Ě T E C  M Ě S Í C E  /  2 9 .  D U B N A

Narodil se asi v roce 1205 ve Veroně rodičům, 
kteří patřili k sektě albigenských bludařů. Díky 

tomu, že školy ve městě byly jen katolické, Petr 
poznal pravou víru a přilnul k ní. Při jednom setkání 
se strýcem přiznal, že se ve škole učí Vyznání víry, 
načež se strýc rozlítil, že svět nepochází od Boha, 
ale od ďábla a byl pak přemlouvat rodiče, aby ho 
vzali ze školy. Ti snad na něj příliš nedali.

Později Petr odešel na vyšší školu v Bologni. 
Pravou zbožnost i čistotu srdce si stále uchovával. 
V 16ti letech vstoupil v Bologni do dominikánského 
řádu, přibližně v době, kdy jeho zakladatel Dominik 
zemřel.

Svědomitě dbal řeholních pravidel. Dokonce 
se prý postil a činil pokání nad rozumnou míru 
až z toho onemocněl, ale dál se pak již řídil rozu-
mem, aby byl schopen dostát všem povinnostem, 
které mu měly nastat. Připravoval se na kazatel-
skou činnost zejména proti bludům Albigenských 
a Valdenských.

Jednou byl nařčen z nějakého závažnějšího pře-
stupku, kterého se nedopustil. Převor ho v té věci 
vyslýchal a on místo toho, aby se bránil pokorně 
odpověděl: „Jsem velký hříšník a podrobím se 
jakémukoliv pokání.“ Převor to měl za přiznání 
a poslal ho vykonávat pokání do jiného kláštera. 
Petr vše trpělivě snášel. Až snad po třech měsících 
si posteskl Ježíši s dotazem, proč dopouští, aby 
byl nespravedlivě odsuzován? A hned nato vní-
mal odpověď: „A co jsem učinil já, že mne přibili 
na kříž? Nebuď malomyslným a uč se trpělivě ode 
mne!“ Od té chvíle chtěl Petr snášet utrpení, aby se 
Ježíši alespoň trochu připodobnil. Jeho nevina však 
vyšla záhy najevo a bratři si ho velmi začali vážit.

Petr začal zastávat vysoké úřady. Byl jmenován 
inkvizitorem pro oblast Milána a jeho působnost 
se rozšířila. Mimo jiné byl snad i převorem v Comu, 
v Piacenze a pro své vlohy a vzdělání papežským 
vyslancem. Po severní a střední Itálii působil jako 
úspěšný kazatel. Byl si vědom toho, že na něj byli 

najati vrahové a zmínil se o tom i v kázání s dodat-
kem, že mu nemohou více prospět, než když mu 
poskytnou možnost pro víru v Krista obětovat život. 
V sobotu po svátcích, když se vracel ještě s jedním 
řeholním bratrem z Coma do Milána, byl napaden 
dvěma nájemnými vrahy. První zaútočil sekerou na 
jeho hlavu a Petr naposled vyznal svou víru, ode-
vzdávaje duši Bohu. Od druhého zákeřníka byl ještě 
proboden dýkou. Pobodán byl i doprovázející bratr 
Dominik, který prý zemřel až po několika dnech.

Tělo mučedníka Petra bylo přeneseno do Milána 
a pohřbeno v chrámě sv. Eustorgia. Na jeho hrobě 
se udály mnohé zázraky a již v roce 1253 byl kano-
nizován papežem Inocencem IV.

Modlitba, předsevzetí
Všemohoucí, věčný Bože, pro svého mučedníka 

Petra, který vyznal víru až k prolití krve, dej nám, 
Pane, pevnou a neporušenou víru i sílu z lásky 
k Tobě snášet všechny obtíže; pomáhej nám, aby-
chom tak usilovně směřovali k Tobě, jedinému zdroji 
života. Prosíme o to skrze tvého Syna Ježíše Krista, 
našeho Pána, neboť on s Tebou v jednotě Ducha 
svatého žije a kraluje po všechny věky věků. Amen

(na podkladě závěrečných modliteb breviáře)
www.catholica.cz

SV. PETR VERONSKÝ

„JSEM VELKÝ HŘÍŠNÍK
A PODROBÍM SE 
JAKÉMUKOLIV POKÁNÍ“



9F C H O D O V I N Y K N I H Y  /  M M M  /  P O Z V Á N K A

MEDITAČNÍ
MYŠLENKY
MOUDRÝCH

Myšlenky vybírá Charles Tvrzník

■ Pomyslels´ někdy na to, že všechno, co nás tlačí, 
můžeme učinit darem pro jiné? Mrzutost, bolest, 
starost, strádání – když to statečně neseme a při-
nášíme jako svobodnou oběť Pánu, za všechny 
a za vše, co nám leží na srdci, pak to má podíl 
na moci kříže a pomáhá, kde jinak nic už pomoci 
nemůže. (Romano Guardini)
■ Pane, vyznávám na sebe svou nestatečnost. 
Často se stává, že mě nepatrná věc zarmoutí 
a zmalomyslní. To mě trápí a před Tebou zahan-
buje, že jsem tak náchylný k pádu a nestatečný 
k odpírání zlým sklonům. Shlédni, Bože nejsil-
nější, na práci a bolest svého služebníka a posiluj 
mě nebeskou statečností, aby starý člověk nade 
mnou nepanoval. (Tomáš Kempenský)
■ Worry is like rocking chair – it will give you 
something to do but it  won´t get you anywhere. 
Hezky česky: Strachování se je jako houpací křeslo 
– děláš sice něco, ale nikam tě to neposune!
■ Odsouzení P. Ježíše podporovalo obecné 
židovské mínění o bohatství a chudobě, zdraví 
a nemoci. Člověk bohatý a zdravý byl takový 
proto, že si zasloužil tento stav svým životem, 
a spočinulo na něm požehnání Boží. Člověk 
nemocný a chudý byl v očích Židů hříšník... Ježíš 
však zaměřil nejen svá slova, ale celou činnost na 
polemiku s tímto přesvědčením.

(Mieszyslav Maliński) 
■ Hosana (z hebr.) znamená: pomoz/zachraň 
nás, stávalo se i velebením a oslavou, např. když 
Ježíš před svým ukřižováním vjížděl na oslátku do 
Jeruzaléma, lidé volali: Hosana Synu Davidovu, 
který přichází ve jménu Hospodinově. Hosana na 
výsostech! Netrvalo pak dlouho a stejný zástup 
na Pilátově dvoře křičel: Ukřižuj ho!
*Hle, já jsem s vámi: nejste bez Pána, nebojte 
se, jste moji. Vykoupil jsem vás. Jsem opravdu 
s vámi: kde jsou dva nebo tři v mém jménu, tam 
jsem já uprostřed nich.
■ HALELUJA DAY BY DAY! – Chválu Bohu 
volejme každý den!

K N I Ž N Í  O B C H Ů D E K

Bizot, Thierry: Anonymní katolík
Karmelitánské nakladatelství. 229,- Kč

Kniha vypráví o znovuobjevení křesťanské víry, 
které nastane, když to autor nejméně čeká. S vel-
kou dávkou sebeironie a upřímnosti líčí, jak přijal 
s nevolí pozvání, aby se zúčastnil jakési katecheze 
pro dospělé. Jde čistě jen ze zdvořilosti. První se-
tkání si v duchu celé sarkasticky glosuje, celkový 
dojem jej ale pouze utvrdí ve skepsi. Přesto v něm 
něco z řečeného uvízne, takže se nakonec rozhod-
ne přijít znovu… a znovu, až se rozhodne nastou-
pit cestu za Kristem. Obrácení nastává téměř „na-
vzdory všemu“, k jeho vlastnímu překvapení, tak-
řka nenápadně. Děje se uprostřed „léty prověřené-
ho“ a zvykovostí zatíženého manželství, při řešení 
problémů s pubertálním synem a potíží v mediál-
ním prostředí, kde Thierry Bizot pracuje a tráví vět-
šinu svého času.
 
Ilibagiza, Immaculée – Erwin, Steve
Naše paní z Kibeho
Nakladatelství Triton. 199,– Kč
Kniha vypráví fascinující příběh sedmi dívek 
a chlapce, jimž se v 80. letech v maličké rwandské 
vesnici Kibeho zjevovala Panna Maria. Objevení se 
Pann y Marie v Kibeho patří k nejvýznamnějším ma-
riánským zjevením v dějinách lidstva vůbec a spiso-
vatelka Immaculée zasvětila svůj život tomu, aby se 
svět o skupině mladých rwandských vizionářů, kte-
ří byli dlouhá léta zevrubně zkoumáni vědci, psy-
chiatry, lékaři a teology, dozvěděl více. 

Pouť k hrobu
Karla Kryla
12. 4. 2015 v 15 hod.
před kostelem sv. Markéty 
v klášteře Břevnov. 

V 16 hod. si pak zapíváme 
Krylovy písně v restauraci
U kláštera (proti klášteru
u zastávky tramvaje č. 22).

Srdečně zve Zdeněk Řeřicha
za SKS – tel. 732 462 442



10 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O V

Jarní prázdniny
se skautským oddílem
Krušné hory – Klínovec

O jarních prázdninách jsme byly spolu s klu-
čičím oddílem Mayů na horách, bylo nás tam 
12 světlušek a skautek, naše 4 vedoucí: Luc-
ka, Sardinka, Eliška a Domča a asi 14 kluků 
s jejich vedoucími. Měli jsme tam pěkné po-
časí a spoustu sněhu, lyžovali jsme, běžkova-
li a hráli hry. My holky jsme měly velkou hru 
podle knížky Poklady pod sněhem.

■ 25. 2. středa
Ráno jsme se jako každé jiné probudily a šly na sní-

dani. Když jsme se vrátily na pokoj, tak za námi při-
šli kluci, jestli nechceme stavět iglú.  Stavěly jsme tedy 
iglú: já s Tičkou, Bárou, Nelou a Smíškem jsme dělaly 
jedno a Drápek s Žabkou a Mumií druhé. Potom jsme 
šly na procházku a Elišku z toho, kdo ví proč, ,,bole-
ly“ nohy. Po obědě jsme se rozdělili i s kluky  na sku-
piny.  Měli jsme hledat papírky a potom jsme z nich 
složili zprávu. Šli jsme pro bonbony na Hájovský ko-
pec. Hodně jsme se tam propadali do sněhu a zpátky 
s kopce jsme někteří běželi, byla to zábava. Na chatě 

kluci rozdělili bonbony, a jelikož skoro všichni už ne-
měli sladkosti, tak si všichni všechny nechali až na je-
den na ochutnávku. Potom byla večeře, vyčistili jsme 
si zuby a šli spát. Zapsala Tkanička

■ 26. 2. čtvrtek, lyžovací den
Ve čtvrtek ráno jsme se probudili a šli na snídani. 

Potom jsme se oblékli na lyžování a našli jsme si lyže, 
hůlky a přezkáče. Když nás autobus vysadil, muse-
li jsme ještě kus cesty ujít. Pak jsme sjeli modrou sjez-
dovku, abychom se dostali do skiareálu Loučná, kde 
jsme se rozdělili na 2 skupiny (na horší a lepší lyžaře). 
Tak jsme lyžovali až do dvou hodin. Já s Tičkou a Eliš-
kou jsme pak šly domů, ostatní zůstali. Tička cestou 
spadla do potoka. Když jsme se všichni sešli na chatě, 
zeptali se nás, kdo by chtěl na večerní lyžování. Z ho-
lek se přihlásila Zmrzka, Bára, Žabka a já. Když jsme 
tam skibusem dojeli, tak jsme sjeli kopec. Pak jsme asi 
2 hodiny lyžovali a nakonec jsme kopec zase vyšla-
pali. Já se Sardinkou jsme kopec vyšlapaly na lyžích. 
Čtvrtek mě moc bavil. Zapsala Drápek

K S K

CO BYLO A CO BUDE?
co BYLO

Z kroniky
   Sněhové vločky



11F C H O D O V I N Y

Jarní prázdniny
s lyžařským/SNB výcvikem

Lyžařský/ snowboardový výcvik KSK Praha pro-
běhl v Peci pod Sněžkou. Bylo nás letos 61 a bydleli 
jsme na chatě Vebrovky. Lyžovat jsme mohli na no-
vém vleku u chaty a v celém skiareálu Pec. Večer-
ní program byl zaměřen na moderní výtvarné umě-
ní. Duchovně se nám věnovali náš pan farář a otec 
Jiří Šindelář od redemptoristů. Všem vedoucím, du-
chovním i účastníkům patří velký dík. Lyžák letos 
proběhl ve výjimečně klidném a přátelském duchu. 
Sportovní pokroky se konaly u mnohých v hojné 
míře, přátelství i nálada vznikly skvělé, výtvarné kli-
ma probudilo mnoho tvůrčích zápalů a úspěchů. 
Děkujeme Pánu, že jsme to vše mohli prožít.

K S K

co BUDE

Kontakty na vedoucí:
■   Sport a kultura: Jarda Olšanský

tel.: 603 256 411, jarda.olsansky@kskpraha.org
■   Oddíl a tábor vlčat: Jarda Diki Šrámek

tel.: 605 974 863, jarda.diki@seznam.cz
■   Oddíl a tábor skautek: Lucie Skrčená

tel.: 721 770 421, l.skrcena@seznam.cz  
■   Dobrodružný tábor: Vítek Zahradník

tel. 724 362 736, taborksk@gmail.com
■   Vodácký tábor: Václav Olšanský

tel.: 775 521 404, V.Olsansky@seznam.cz
■  Sportovky: Marek Stehlík, sportovky@post.cz

Sportovky na jaře
Sportovní přátelé! Nebojte se chodit na sportov-

ky. I když jste se sportem něco zanedbali nebo do-
sud jste k němu pořádně nepřičichli. Nenucenou 
formou zkoušíme sporty od úplných základů. Jaro 
se budeme snažit využít k rozvoji vašich schopností 
přežít a sportovat v divoké přírodě. Postavit si stan 
za bouře, udržet si suché věci v období dešťů, ne-
umdlít pod nákladem vlastních věcí, neutopit se 
v přívalech vod, nezabloudit v příměstském buši.



12 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O V

Milí přátelé,
dnešní příběh se stal relativně nedávno. Jed-
nou z našich nejnovějších služeb je rozvoz obě-
dů. Obědy obvykle dovážíme z jídelny Pepé, kte-
rá bývala na Chodově. Jídelna se ale momentál-
ně stěhuje, a tak máme náhradního dodavatele, 
jídelnu Melíšek. Řidiči obědy nabírají krátce po 
deváté hodině a rozvážejí je po domácnostech. 
Několik klientů, kteří obědy odebírají, řidiče už 
hladově vyhlížejí od časných ranních hodin. Mezi 
nejhladovější strávníky patří pan Josef. Ten pra-
videlně čeká na řidiče na ulici, v ruce už má lžíci 
a jídlo začíná jíst už po cestě do bytu.

Jednoho dne našel pan řidič pana Josefa na 
chodníku celého nešťastného. Pan Josef viděl 
do ulice vjíždět autíčko podobné našemu „Prc-
kovi“ (pracovní název auta, které rozváží obědy) 
a okamžitě se vrhnul ke dveřím. Vyběhl ven tak 
jak byl, oblečený v nátělníku a teplákách, přes to 
župan a na nohách trepky. Jak se hnal za potra-
vou, zapomněl si vzít klíče a zabouchl si dveře od 
bytu i od domu. A tak zůstal chudák stát na ulici, 
dokonce neměl v kapse ani telefon. Naštěstí je 
letos poměrně mírná zima, jinak by to určitě od-
stonal. Nenapadlo ho, že by mohl zkusit zazvo-
nit na sousedy, aby ho pustili do domu, a tak po-
stával na ulici, dokud skutečně nedorazil náš Pr-
cek s řidičem a potravou na palubě.

Bohužel, pan Josef vždycky čeká venku, a tak 
nemáme klíče od domu, ani od bytu. Pan řidič 
volal do kanceláře, co má dělat. Řekli jsme mu, 
že má pana Josefa naložit do auta a dovézt ho 
k nám do kanceláře, než seženeme jednoho ze 
synů.  V kanceláři jsme panu Josefovi uvařili čaj, 
naservírovali oběd, po obědě ještě uvařili naši 
vynikající kávu a obětavá kolegyně mu doběh-
la k Ječmínkovi pro moučníček. Pan Josef se po-
tom spokojeně natáhl na gauč v jedné z kance-
láří a dal si šlofíka. Když dorazil syn, aby si ho vy-
zvedl, tak si ještě musel s námi vypít kávu a če-
kat, než se tatínek probudil.

Chtěla bych moc poděkovat všem, kteří nám 
přispěli do kasiček nebo následně poslali peníze 
na náš účet v Komerční bance. Při sbírce 8. břez-
na se vybralo 35 024 CZK, na konto potom ještě 
přišly dary ve výši 12 000 CZK. V kasičce v kos-
tele sv. Františka z Assisi jsem vybrala téhož dne 
dary ve výši 443 CZK. Dary jsme obratem pou-
žili na úhradu provozních nákladů našich sociál-
ních projektů. 

Velice jste nám pomohli, protože stále ješ-
tě nevíme, kolik peněz dostaneme z dotační-
ho řízení Ministerstva práce a sociálních věcí. Fi-
nanční prostředky putují přes Magistrát hlavního 
města Prahy, jehož zastupitelstvo o výši dotací 
dosud nerozhodlo. Přestože podle harmonogra-
mu dotačního řízení máme mít peníze na kontě 
k 31. 3. 2015, v polovině března nejsou finanční 
prostředky ještě schváleny.  Další zastupitelstvo 
na Magistrátu bude až 26. března. Je tedy jisté, 
že termín výplaty dotací nebude dodržen. Pracuji 
v naší Charitě 15 let a musím konstatovat, že to 
se zatím za žádné vlády ještě nestalo, abychom 
v tuto  dobu nevěděli, kolik finančních prostřed-
ků nám bude přiděleno. Je to tedy zase dobro-
družné a to jsem si letos říkala, že situace by ne-
musela být tak napjatá. Nicméně, to je na naší 
práci krásné, že se člověk nikdy nenudí.

Přeji všem pokojné Velikonoce. 
Eva Černá

zprávičky
 z Farní charity

C H A R I T A



13F C H O D O V I N Y

dobrovolníci,
 dobrovolnice,
  dobrovolníčata

I N F O S E R V I S

Milí přátelé,
tak je všechno trochu jinak a ještě vám píši já, 
ale to vlastně nevadí. Jak se venku všechno 
probouzí, tak se rojí i různé akce a aktivi ty, na 
které budeme potřebovat vaše ochotné srdce, 
ruce, nohy i hlavy.

Čeká nás BURZA PRO CHARITU (12.–15. 4), 
tentokráte na faře u sv. Františka. Uvítáme dob-
rovolníky, kteří budou ochotni pomoci s pří-
jmem a balením. (Ne 8.00–11.00, Po-St 16.00–
19.00) – hlaste se, prosím, u mne co nejdříve. 
Uvítáme také banánové krabice; když nějakou 
potkáte, tak ji doneste na faru nebo do KCMT. 

Další připravovanou akcí je NOC KOSTE-
LŮ – ta bude sice až na konci května, přes-
to uvítám vaše podněty, které zasílejte na náš 
e-mail. Koordinační setkání bychom uděla-
li po Velikonocích. Přesný termín včas ozná-
mím, pravděpodobně to bude 8. nebo 9. dub-
na okolo mše svaté. 

Radujte se ze VZKŘÍŠENÉHO KRISTA!
Vlasta Hamalová

Dotisk knihy
Otec Vojtěch Ře-

hoř Mareček OFM 
(1924–2012) působil 
ve spořilovské farnos-
ti v Praze víc než čty-
řicet let. Za celou tu dobu ovlivnil ne jednu gene-
raci: vždyť kolik lidí pokřtil, oddal, pohřbil či přive-
dl ke kněžství. Už během studií získal vztah k poe-
zii, hudbě, fotografii, výtvarnému umění, které ho 
provázely celý život. Proto i kniha s názvem Bohu 
nejprve buď slouženo připomíná jeho kaligrafic-
ké listy, fotografie, překlady žalmů či ukázky tvorby 
jeho oblíbených básníků.

Knihu vydala Farnost u kostela sv. Anežky Čes-
ké, texty vybrala, uspořádala a edičně připravila Mi-
chaela Tučková, grafická úprava je dílem Magdale-
ny Martinovské. První vydání z listopadu minulého 
roku bylo vyprodáno, začátkem února byl uskuteč-
něn dotisk dalších 400 kusů, knihu je možné zakou-
pit v sakristii sporilovského kostela za 250 Kč.

V Perspektivách č. 6, příloze Katolického týde-
níku, vyšla recenze P. Zdeňka Jančaříka a titul byl 
zmíněn i v anketě Dobrá kniha KT 2014.

Michaela Tučková
Více informací na http://farnost-sporilov.cz/

(V knižním obchůdku KCMT máme cca 10 kusů)

Spořilovská farnost
u kostela svaté AnežceČeské

Úterý 28. dubna 2015
v 17.30 hodin
navštívíme kostel

sv. Václava
ve Vršovicích
Chrám byl postaven
v roce 1930 architektem Josefem Gočárem.

Provede nás jáhen Jan Rückl.

Spojení: tram č. 4, 22 z náměstí Míru do stanice 
Čechovo náměstí nebo busem č. 124, 139.

Srdečně zvou: Jan Rückl – jáhen za Římskokatolickou 
farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava v Praze-
Vršovicích a Zdeněk Řeřicha a Jan Decker za Sdružení 
Křesťanských Seniorů při KCMT – Jižní Město.

Zveme vás na zájezd
do Nových Hradů, Dobré Vody,

Trhových Svin a Borovan

25. dubna 2015
Odjezd je z parkoviště u Komunitního centra 

Matky Terezy na Hájích v 7.00 hod.
Přihlášky a placení zájezdu u Ing. Řivnáčové,
tel. 774 877 495 (nebo jáhna Pavla Urbana).

Cena zájezdu je 350 Kč.



14 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O VI N F O S E R V I S

MC DOMEČEK  • YMCA PRAHA / www.mc-domecek.cz / DUBEN 2015

■ 13. 4. / 18.00–20.00: Seminář První pomoc u mi-
minek a batolat. Cena semináře: 350 Kč. Přihláš-
ky a informace: marikova.pavla@seznam.cz nebo na 
www.fi tmami.cz. Nutno zaplatit při přihlášení.
■ 14. 4. / 10.00 – Dluhy v domácnosti. Jak zjistit, 
kde všude dlužím, jak komunikovat s věřiteli, jak se 
bránit exekuci, jak může exekuce postihnout rodinu 
dlužníka. Společné jmění manželů, dluhy a jejich dě-
lení. Přednášející: Zuzana Schovánková, Občanská po-
radna Praha 1. Vstup 50 Kč včetně vstupu do herny.
■ 17. 4. / 15.30–17.30 – Babymasáž. Povídání 
o dětské masáži, cvičení a masáže miminka, zákla-
dy správné manipulace. Cena 350 Kč včetně olejíč-
ků. Přihlášky a informace na e-mail: marikova.pav-
la@seznam.cz nebo na tel.: 724 033 060 (fi tMami). 
■ Burza dětského jarního a letního oblečení 
a sportovních věcí.
PŘÍJEM: Pá 17. 4. / 9.00–12.30 a 15.00–17.30
PRODEJ: So 18. 4. / 9.00–17.30 
VÝDEJ neprodaných věcí: Po 20. 4., 15.00–18.00
KDE: suterén KCMT.
Přijímáme pouze zboží sepsané na formuláři, kte-
rý je k dispozici v MC nebo na e-mail mcdomecek@
seznam.cz. Podrobné pokyny je třeba respektovat.
■ 18. 4. / 9.00–16.00 – Focení v Domečku. Fot-
ky dětí samostatně, se sourozenci či rodiči dle vaše-
ho přání. Cena 550 Kč (v ceně 5 fotek 13 x 18 + CD 

s minimálně 10 fotkami – velikost fo-
tek možné po dohodě změnit). K dispozici rekvizity, 
možné přinést svoje. Registrace nutná do 13. 4. na 
adamfoto@adamfoto.cz nebo na tel: 608 158 798. 
Fotograf: Pavel Adam.
■ 20. 4. / 18.00–20.00 – Rozvoj a stimulace psy-
chomotorického vývoje u předškolních dětí 
(3–6 let). Seznámení se s teoretickými pojmy a vý-
vojovými fázemi dítěte (grafomotorika, sluchové 
a zrakové vnímání atd.). Náměty na aktivity, které 
tyto oblasti rozvíjejí hravou formou. Lektor: Mgr. 
Jana Zedková, speciální pedagog. Vstupné 100 Kč. 
Přihlášky a platba do 13. dubna.
■ 21. 4. / 10.00 – Komunikace ve vztahu. Nauč-
te se hovořit jazykem lásky svého partnera. Povídá-
ní, diskuse, sdílení. Podkladem je kniha „Pět jazyků 
 lásky“ G. Chapmana. Každé 3. úterý v měsíci.
■ NOVINKA: Od 4. května otevíráme KOUČOVNU – 
možnost využít práci profesionálního kouče, utřídit si 
své plány, představy, vize. Koučovna bude každé pon-
dělí od 18.00 hodin – nutná rezervace. Cena 50 Kč.
■ 27. 4. / 18.00 – Koučink aneb, čeho a jak chci 
skutečně dosáhnout. Úvodní přednáška o tom, co 
koučink vlastně je, pro koho je vhodný a v čem nám 
může pomoci. Přednášející: Jan Kotovský, profesio-
nální kouč. Cena 50 Kč. Přihlášení na e-mail: mcdo-
mecek@praha.ymca.cz, platba při přihlášení.

I N Z E R C E  •  N A B Í D K A  •  P O P T Á V K A

■  FOTOATELIÉR pro rodinné, dětské, portrétní 
a prezentační fotografie, dále svatební reportáže 
a jiné.
NOVÁ SLUŽBA PRO IMOBILNÍ OBČANY
docházíme fotografovat průkazové fotografie 
v domácím prostředí, v domech s pečovatelskou 
službou, v domovech důchodců apod.
Vše dle domluvy. http://www.foto-felli.cz> Jana 
Procházková, tel: 602 240 223, Felix Pašek, tel.: 
724 929 765. e-mail:czp-praha@seznam.cz

■  MALÍŘSTVÍ a LAKÝRNICTVÍ – profesionální práce 
českých řemeslníků: bytové i nebytové prostory. 
Vše domluvíme. Lukáš Procházka, tel.: 732 724 374, 
Miroslav Uhlík, tel.: 732 400 733.

■  KADEŘNICTVÍ Karhanová • pánské/dámské
• nízké ceny • pro invalidní a seniory možnost 
návštěvy.  Domluva/objednání

tel.: 724 392 794 – Dana Karhanová

■  Matka s malými dvojčaty hledá podnájem. 
Stačí v garsonce. Maximálně do 7 tis. včetně 
poplatků. Kontakt: tel. 739 654 425

■  Hledáme hodnou paní na občasné hlídání 
5leté dcery (vždy podle domluvy). Vhodný přivý-
dělek k důchodu (70 Kč/hod). Věřící rodina.
Tel.: 723 240 710, e-mail: salvap@post.cz

■  TĚSNĚNÍ OKEN. Provádím montáž silikono-
vých těsnění do drážky. Dlouhá životnost. Úspora 
topení až 20 %. Tomáš Rus, tel. 775 910 301

■  Vyučuji a doučuji angličtině žáky a žákyně 
základních škol. Docházím do rodin a vyučuji 
i u mne doma. Nejlépe v oblasti Chodova a Jižního 
Města, není podmínka. Tel.: 606 48 68 48

■  Nabízím pomoc nemocným a osamělým
Anežka Králová, tel. 222 962 239, mob. 731 705 279

■  Nabízím stavební práce, údržbu • Martin Štark, 
tel. 720 588 758, stark.m@seznam.cz

www.mc-domecek.cz



15F C H O D O V I N Y I N F O S E R V I S

Ž I V O T  F A R N O S T I  •  A K C E  •  S E T K Á N Í

P R O G R A M  A K C Í  V  K O M U N I T N Í M  C E N T R U  M A T K Y  T E R E Z Y

■  V KCMT se vám nově nabízí služba psychoterapeutického poradenství. Působí u nás dva 
 poradci, paní Lucie Kašová a pan Miroslav Salcman. Nabízejí odbornou pomoc těm, kdo cítí, že se 
potřebují v sobě lépe vyznat, mají obtíže ve vztazích, v komunikaci s druhými, potýkají se s problé-
my při výchově dětí, trpí přemírou stresu nebo bojují se závislostí. Služby nejsou hrazeny zdravotní-
mi pojišťovnami a je nutné se předem objednat. 
Kontakty:  Lucie Kašová (tel.603 534 498, e-mail: terapielucie@seznam.cz)

Miroslav Salcman (tel.723 654 490, e-mail: mirovous@seznam.cz)

 8. 4. 19.00 Vernisáž obrazů pana Karla  Solaříka (KCMT).
 9. 4. 19.00  cyklus „Zastavení u Matky Terezy“ – „Má dnes manželství ještě šanci?“

– přednáška Doc. Aleše Opatrného Th.D. (sál KCMT).
 12. 4. 18.00  Koncert dívčího vokálního tria MAKABARA – kostel sv. Františka na Chodově.

Vstupné dobrovolné. 
 12.  4. –15. 4.  BURZA PRO CHARITU

příjem Ne 8.00–11.00; výběr Po-Út 16.00–19.00; balení St 16–19.
Uvítáme dobrovolníky na příjem a balení a banánové krabice.
(Farní sál u sv. Františka).

 13. 4. 16.00  Evropa snů a skutečnost – přednáška Ing. Josefa Škrábka.
Pořádá Sdružení křesťanských seniorů (klubovna KCMT).

Cvičení (nejen) pro seniory –  St 19.00–20.00 nebo Čt 16.45–17.45 v klubovně KCMT.
Více informací: fried@kcmt.cz nebo tel. 242 485 826.

■  Setkání společenství Hnutí fokoláre se koná 13. 4. (pondělí) od 20 hod v KCMT.  Slovo života na 
duben: „Pro všechny jsem se stal vším.“ (1 Kor 9,22) Jana a Viktor Friedovi – tel. 731 625 949.

■  Biblická hodina s P. Součkem – každé úterý od 18.45 na faře u sv. Františka z Assisi. 
■  Modlitební setkání maminek na mateřské dovolené se koná každou středu dopoledne od 9.30 

do 11.30 v suterénu fary u kostela sv. Františka z Assisi. V dubnu se sejdeme 1., 8., 22. a 29. Během 
konání jarní burzy oblečení 15. 4. se setkání nekoná. (1. a 29. s účastí kněze; možnost sv. zpovědi 
a sv. přijímání). Srdečně zve Katka Friedová, tel.: 603 286 513.

■  Setkání Život z víry se koná každou středu od 19 hod. ve farním sále u kostela sv. Františka. Srdečně 
zve jáhen Pavel Urban.

■  Páteční dopolední setkávání (nejen) pro starší. Zveme každý pátek od 9 hod. na bohoslužbu 
slova se sv. přijímáním v kapli KCMT a poté na společné posezení ve foyer. Na Velký pátek 3. 4. se 
sejdeme až na pobožnost Křížové cesty v 11 hod. v KCMT. Kontakt: Jana a Viktor Friedovi.

FARNÍ VÝLET • Milí přátelé, farníci a ostatní! Dovoluji si vás 
pozvat na jarní výlet s naší farností. Pro krásu Českého krasu jsem vy-
brala jako cíl Koněpruské jeskyně. Pojedeme vlakem do Berouna a pak 
po zelené značce ke Koněpruským jeskyním. Můžeme také zhlédnout 
Aksamitovou bránu, Jelínkův most, velkolom Čertovy schody a poko-
chat se pohledem z návrší Zlatý Kůň. Dále půjdeme po žluté značce 
přes Tobolku a rezervací Koda na vlak do Srbska. Cesta nebude vylo-
ženě vhodná pro kočárky, ale sjízdná nejspíše ano (cca 13 km). Výlet 
se koná 18. 4. 2015, sraz v 9.00 na Smíchovském nádraží před pokladnami. Pozvěte i své zná-
mé! Bližší info bude na plakátcích v KCMT a v kostele. Na společně prožitý den se těší Bára Palečková



K O N T A K T Y • P R A V I D E L N É  B O H O S L U Ž B Y
KANCELÁŘ KCMT – HÁJE
U Modré školy 1, 149 00 Praha 4
Tel: 242 485 826
E-mal: kancelar@kcmt.cz
Úřední hodiny:
Po–st 8.30–14.00, čt 16–17.30
Úřední hodiny kněze:
Středa 8.30–10.30, 16.00–17.30

FARNÍ KANCELÁŘ CHODOV
Na Sádce 1296/18
Tel: 272 934 261
E-mail: kancelar@kcmt.cz
Úřední hodiny kněze:
Pátek 16.00–17.30

Možnost svátosti smíření vždy 30 minut před bohoslužbou nebo kdykoliv po dohodě

*1. neděle (1. čtení) a 3. neděle (2. čtení) ve slovenštině
2. neděle v měsíci ve 20.00 „studentská mše sv.„

**1. neděle v měsíci v 9.30 speciálně pro rodiny s dětmi

16 K O N T A K T Y  •  I N F O R M A C E

Zpravodaj ŘK farnosti Praha–Chodov / 2015 / ročník 14
• redakce: Katka Friedová, Anežka Králová / typografie: Josef Karhan • foto: Ani Procházková a spol.
• za obsah odpovídá: P. Michael Špilar • http://www.kcmt.cz/fchodoviny • Tisk: TLAMA design

Příští uzávěrka bude 15. dubna 2015             Náklady na 1 výtisk 12 Kč fchodoviny@gmail.com

Číslo účtu: KCMT 4200060575 / 6800 • farnost 19-9362170227 / 0100

  ☎/mob. e-mail

 Farní kancelář (fara – Na Sádce) 272 934 261 farar@kcmt.cz

 Karina Juráková (ředitelka KCMT) 731 625 970 kancelar@kcmt.cz

 Kancelář KCMT, farní kancelář KCMT 242 485 826 kancelar@kcmt.cz

 P. Michael Špilar (administrátor) 272 934 261, 603 151 265  farar@kcmt.cz

 P. Ladislav Souček (farní vikář) 242 485 828, 603 932 427 cernymost@yahoo.com

 Pavel Urban (jáhen) 272 911 264

 David Mrázek (past. asistent) 242 485 830, 734 547 021 spravce@kcmt.cz

 Jaroslav Olšanský (past. asistent) 603 256 411 Jaroslav.Olsansky@intax.cz

 Vlasta Hamalová (koordinátorka dobrovolníků) 733 770 847 hamalova@kcmt.cz

 Petr Fried (pracovník pro KCMT)  fried@kcmt.cz

 Charita – Eva Černá (ředitelka)  737 322 569, 242 485 823  kancelar@charitapraha4.cz

 Charita – pečovatelská služba 737 948 638, 272 941 972 socialnisluzby@charitapraha4.cz

Ú M Y S L Y  A P O Š T O L Á T U  M O D L I T B Y

  Kostel sv. Františka Kaple bl. Matky Terezy

 Pondělí  – – 

 Úterý 18.00 –

 Středa –  18.00 

 Čtvrtek –  18.00

 Pátek 18.00                                      9.00

 Sobota 8.00 – 

 Neděle 8.00, 20.00* 9.30**, 11.00

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

od 16.00 hod.
možnost svátosti smíření

bohoslužba slova
se sv. přijímáním

(V jiném termínu po předchozí dohodě)

1.  Aby se lidé naučili mít v úctě stvořený svět a chránili ho
jako dar od Boha.

2.  Za pronásledované křesťany, aby pociťovali utěšující přítomnost 
zmrtvýchvstalého Pána a sounáležitost celé církve.

3. Aby nás Bůh učinil hodnými svého povolání.


